
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/371/23 
RADY GMINY KOCHANOWICE 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572), art. 212 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na 2023 rok wg poniższego: 
ZWIĘKSZENIE  

Dział 
 

Rozdział Treść DOCHODY WYDATKI 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 250 000,00 250 000,00 

40095 Pozostała działalność 250 000,00 250 000,00 
- dochody bieżące, z tego: 250 000,00  
● wpływy ze sprzedaży wyrobów 200 000,00  
● wpływy z różnych dochodów 50 000,00  
- wydatki bieżące, z tego:  250 000,00 

 
 
 

 

● wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  250 000,00 
801  Oświata i wychowanie 6 250,00 6 250,00 

80195 Pozostała działalność 6 250,00 6 250,00 
- dochody bieżące, z tego: 6 250,00  
● wpływy z różnych dochodów (wkład własny uczniów na program „Poznaj 
Polskę”) 

6 250,00  
- wydatki bieżące, z tego:  6 250,00 

 
 

● wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  6 250,00 
 
 

DOCHODY  
Dział 

 
Rozdział Treść ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE 

600  Transport i łączność  9 000 000,00 
60016 Drogi publiczne gminne  9 000 000,00 

- dochody majątkowe, z tego:  9 000 000,00 
 

 
● środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  9 000 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  3 884 516,33 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2022 r. poz. 1725, 1747, 1768, 1964, 

2414; z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 4466



70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  3 884 516,33 
- dochody majątkowe, z tego:  3 884 516,33 

 
 

● środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  3 884 516,33 

758  Różne rozliczenia 12 884 516,33  
75814 Różne rozliczenia finansowe 12 884 516,33  

- dochody majątkowe, z tego: 12 884 516,33  
 

 
● środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

12 884 516,33  

 
 

WYDATKI  
Dział 

 
Rozdział Treść ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE 

700  Gospodarka mieszkaniowa  70 000,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  70 000,00 

- wydatki bieżące, z tego:  70 000,00 
 

 
● wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  70 000,00 

801  Oświata i wychowanie  33 500,00 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  33 500,00 

- wydatki bieżące, z tego:  33 500,00 
 

 
● wynagrodzenia i składki od nich naliczone  33 500,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00  
85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 

a także szkolenia młodzieży 
20 000,00  

- wydatki bieżące, z tego: 20 000,00  

 

 
● wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 20 000,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000,00  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00  

- wydatki bieżące, z tego: 20 000,00   
● wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00  

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00  
- wydatki bieżące, z tego: 50 000,00  

 

 
● wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00  

926  Kultura fizyczna 13 500,00  
92695 Pozostała działalność 13 500,00  

- wydatki bieżące, z tego: 13 500,00  
 

 
● wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 13 500,00  

§ 2. Dokonać zmian w załączniku Nr 3 pn.: „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” wprowadzonego do 
budżetu gminy Uchwałą Nr XLII/345/22 Rady Gminy Kochanowice z dnia 29 grudnia 2022 r. Załącznik Nr 3 
otrzymuje nową treść i stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku pod nazwą: „Plan finansowy dochodów ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatków nimi finansowanych na rok 2023”. 
Załącznik otrzymuje nową treść i stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w Uchwale Nr XLII/345/22 Rady Gminy Kochanowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu Gminy Kochanowice na rok 2023 w § 5, który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
Różnica między dochodami, a wydatkami budżetu stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
6 177 251,97 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych: 

1) emisji obligacji w wysokości 2 409 548,97 zł, pożyczek w wysokości 1 252 000,00 zł, 

2) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków wysokości 1 635 032,39 zł, 

3) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4466



szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
757 622,96 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 123 047,65 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kochanowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pawełczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4466



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/371/23 

Rady Gminy Kochanowice 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Przed 
zmianą Zmiana Po  zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  7 708 037,97   7 708 037,97     

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego  wynikających 
z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację 
programu,projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 1 660 357,50 - 25 325,11      1 635 032,39     

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego 
z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu 
okreslonymi w odrębnych 
ustawach 

905  757 622,96 -  757 622,96     

3 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950  97 722,54      25 325,11      123 047,65     

4 
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

952 5 192 334,97  -       5 192 334,97 

Rozchody ogółem:  1 530 786,00  -       1 530 786,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 1 530 786,00  -       1 530 786,00 

   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4466



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/371/23 

Rady Gminy Kochanowice 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

Plan finansowy dochodów ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych i wydatków nimi finansowanych na rok 2023 

I.  DOCHODY 
DOCHODY  

Dział 
 

Rozdział Treść  PLAN ZMIANA PO ZMIANIE 
758  Różne rozliczenia 12 884 516,33 -12 884 516,33 0,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 12 884 516,33 -12 884 516,33 0,00 
- dochody majątkowe, z tego: 12 884 516,33 -12 884 516,33 0,00  

 
● środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

 
 

12 884 516,33 

 
 

-12 884 516,33 

 
 

0,00 
600  Transport i łączność 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 
- dochody majątkowe, z tego: 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00  

 
● środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

 
 

0,00 

 
 

9 000 000,00 

 
 

9 000 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 3 884 516,33 3 884 516,33 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 3 884 516,33 3 884 516,33 
- dochody majątkowe, z tego: 0,00 3 884 516,33 3 884 516,33  

 
● środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

 
 

0,00 

 
 

3 884 516,33 

 
 

3 884 516,33 

II.  WYDATKI 
WYDATKI  

Dział 
 

Rozdział Treść  PLAN ZMIANA PO ZMIANIE 
600  Transport i łączność 9 000 000,00  9 000 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 9 000 000,00  9 000 000,00 
- wydatki majątkowe, z tego: 9 000 000,00  9 000 000,00 

 
 

● wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000 000,00  9 000 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 3 884 516,33  3 884 516,33 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 884 516,33  3 884 516,33 
- wydatki majątkowe, z tego: 3 884 516,33  3 884 516,33 

 
 

● wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 884 516,33  3 884 516,33 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4466


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-26T06:56:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




